
Firemní bankovnictví

Uživatelský manuál

Internetové bankovnictví

Žádost o návrh  
bankovní záruky 



Firemní bankovnictví

Žádosti o financování v internetovém bankovnictví 
Internetové bankovnictví umožňuje posílat žádosti o financování bez potřeby papírové 
dokumentace. Prostřednictvím této služby lze nyní snadno pracovat s následujícími produkty: 
 

 Kontokorentní úvěr — žádost o čerpání / žádost o nastavení limitu 
 Revolvingový úvěr — žádost o čerpání 
 Pohledávky  — nabídky zastavení / postoupení pohledávek 
 Splátkový úvěr — žádost o čerpání 
 Bankovní záruky — návrh bankovní záruky / žádost o vystavení / změnu bankovní záruky 

Tvorba žádosti o návrh bankovní záruky:
 
Po přihlášení do internetového bankovnictví vyberte v pravé horní části obrazovky společnost, 
prostřednictvím které budete žádost o návrh bankovní záruky realizovat.  



Firemní bankovnictví

Možnosti financování online naleznete v záložce Nabídky a žádosti.



Firemní bankovnictví

Zvolte sekci Žádost o financování -> Nová žádost o financování a vyberete možnost, o kterou 
máte zájem.



Firemní bankovnictví

V tomto případě dlaždici Žádost o návrh bankovní záruky. 
 
Žádost o návrh bankovní záruky použijte v případě, kdy: 

 před vystavení bankovní záruky potřebujete s beneficientem předjednat návrh jejího textu,  

 chcete mít jistotu, že následnou Žádost o vystavení bankovní záruky zadáte se správnými 
parametry. 



Firemní bankovnictví

Žádost o návrh bankovní záruky
 
Ve formuláři vyplňte všechny položky.  
Položky označené hvězdičkou jsou povinné. 
Nápovědu ke každému z polí formuláře zobrazíte stisknutím „?“.  



Firemní bankovnictví

V druhém kroku zkontrolujte zadané údaje. Pomocí volby Vybrat soubor nebo přetažením 
souboru vložte potřebné přílohy (např. zadávací dokumentace, smlouva o dílo, nájemní smlouva). 

Poznámka: Každá rozpracovaná žádost se průběžně ukládá. Pohodlně ji najdete v sekci Přehled 
žádostí o financování.



Firemní bankovnictví

Po kontrole uvedených údajů a nahrání příloh stiskněte tlačítko Pokračovat a stáhněte si žádost 
připravenou ve formátu PDF.  
 
Žádost o návrh bankovní záruky není nutné elektronicky podpisovat.  



Firemní bankovnictví

Volbou Pokračovat potvrdíte váš zájem o odeslání Žádosti o návrh bankovní záruky do banky.



Firemní bankovnictví

Certifikujte vaši Žádost o návrh bankovní záruky a odešlete ji do banky ke zpracování.  



Firemní bankovnictví

Zde můžete sledovat aktuální stav řešení vaší žádosti. 

Odeslanou žádost naleznete v sekci Přehled žádostí o financování. 



Firemní bankovnictví

Pokud s textem souhlasíte, volbou Zažádat v sekci Přehled žádostí o financování aktivujte proces 
Žádosti o vystavení bankovní záruky. Žádost o vystavení bankovní záruky dokončíte standardním 
způsobem (viz manuál Žádost o vystavení bankovní záruky). 

Po zpracování žádosti naleznete návrh textu bankovní záruky v sekci Dokumenty v internetovém 
bankovnictví, případně na vámi určené e-mailové adrese.


